
                   
 

 

 Foyer des Jeunes et d'Éducation Permanente 
      31780   CASTELGINEST                

 

SECTION MONTAGNE 

Responsable :    Claude DEVOS                             Permanence le VENDREDI 18 H 30 à 19 H 30 
                             06 20 26 72 82       

         

RANDONNEES   Hiver    2018 
 

 Région Départ Altitude Arrivée Altitude Dénivelé Difficulté Durée Observation 

 
Luchonnais 
 Barousse            

Foret de Nistos 1360m 
Cabane de Prade 

Mont Aspet 
1629m 
1849m 

300m 
500m 

* 
** 

3h 
6h 

Boucle   - carte IGN 1847OT   

 
Luchonnais 

Les  Agudes 

Gouaux de 

Larboust 
1324m 

Plan de Dourbirou 

Vallée Blanche 
1900m 600m ** 5h A/R   -   carte 1848OT                         

 
Ariège  

Ax les Thermes 
Ascou Pailhères 
lieu dit Montmija 

1330m Sarrat de Casalins 2092m 760m * 5h30 A/R   -    carte  IGN 2148ET  2248ET     

 Ariège Couserans 
Eylie  

Usine du Bocard 
941m Cabane EDF 1885 950m ** 7h A/R    - carte IGN  1947OT     

 
Ariège  

 Bethmale  
Lac de Bethmale  1074m Cabane d Eliet 1683m 650m * 6h A/R   -  Carte IGN 2048OT  

 Ariège  Col Agnés  950m 
Coumebiere      

Mont Ceint 

1400m        

2088m 

500m                  

1000m 

*                                

** 

5h                     

7h 
A/R  -   carte iGN 2048OT   

 Ariége Biros Parking Rouech 1020m 
Grange de pujolet 

Pic de la 

Calabasse 

1370m 2210m 
400m      
1200m 

*                    
** 

5h3        
8h 

Boucle  -  Carte  IGN  1947OT  

 Luchonnais  St Béat Col de Menté 1349m 
Cabane de 
l’Escalette 

Col Pas de l’Ane 

1598M 

1708m 

250M 

400m 

* 

** 

3H 

4h30 
A/R  -  carte IGN 1947OT  

 Haute Ariège Aston Barrage du Riet 1040m 
Cabane de Ludines 

Pic du Massayre 
1610m 
1922m 

600m 
900m 

* 
** 

5h 
6h30 

Boucle   - carte IGN 2148OT   

 Ariege Foix Col des Marrous 991m Cap de Carmil 1617m 600m * 6h Boucle  - carte IGN  2047ET  

 
Ariège 

 Couserans  
Carol 950m Hameau de Goutets 1430m 480m * 4h30 A/R  -   carte IGN  2047ET  

 
Luchonnais                

Bourg d’Oueil  
Bourg d’Oueil 1335m Mont Né 2147m 850m ** 5h30 Boucle  -  carte IGN  1848OT  

 
9, 10, 11& 12  MARS   Week-end à Porté Puymorens  

 
 

 
Pour les randonnées difficiles, il y a toujours une variante plus facile : arrêt en cours de randonnée pour les allers-retours par le même chemin ou variante avec deux groupes 

Difficultés * Randos faciles sur  sentiers bien tracés. 

** ** Randos faciles sur tous sentiers, empierrés.  

*** *** Randos moyennes sur tous sentiers, empierrés, longues, sans difficultés techniques.  

**** **** Randos difficiles, passages  aériens, bloc de rocher. 


